
Zarządzenie Nr 35/2022 

Wójta Gminy Obryte 

   z dnia  6  maja  2022 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.),  

§13 Uchwały Budżetowej Gminy Obryte  na rok 2022  Nr  XXVI/184/2021 Rady Gminy Obryte 

z dnia 30 grudnia 2021 r.  oraz  § 5 pkt 1 Uchwały Nr XXIX/210/2022 Rady Gminy  Obryte z dnia 

21 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r,  

Wójt Gminy Obryte zarządza, co następuje: 

 
 

§ 1 

1.Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

    z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia: 

     1) zwiększa  się dochody budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 27.296,00 zł. 

2. Plan dochodów budżetu Gminy po ww. zmianach wynosi 23.552.229,70 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 21.486.554,02 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.065.675,68 zł. 

§ 2 

1.Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

   z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki  budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 51.417,52 zł 

2) zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 24.121.52 zł.  
   

2.Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem  

   Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę:  51.417,52 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 24.121,52 zł.  

3. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 27.355.686,05 zł, w tym:  

          1) wydatki bieżące w kwocie: 20.968.828,51 zł, 

          2) wydatki majątkowe w kwocie: 6.386.857,54 zł. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym 2022 

i podlega ogłoszeniu. 
 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 



Załącznik Nr 1  do Zarządzenia Nr 35/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 6  maja  2022 r.

Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

754 0,00 25 600,00

0,00 0,00

0,00 25 600,00

0,00 0,00

0,00 25 600,00

852 0,00 1 696,00

0,00 0,00

0,00 1 696,00

0,00 0,00

0,00 1 696,00

razem: 0,00 27 296,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 27 296,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
143 460,00 143 460,00

Ogółem: 23 524 933,70 23 552 229,70

majątkowe 2 065 675,68 2 065 675,68
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

82 675,68 82 675,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32

majątkowe

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

2 250,00 3 946,00

bieżące 21 459 258,02 21 486 554,02

829 283,00 830 979,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna 829 283,00 830 979,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

61 409,29 87 009,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

61 409,29 87 009,29

4 5 8

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 61 409,29 87 009,29

DOCHODY

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 658 078,08 895 566,08 895 566,08 0,00 895 566,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 762 512,00 762 512,00 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 658 078,08 895 566,08 895 566,08 0,00 895 566,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 762 512,00 762 512,00 0,00 0,00

580 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

580 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

90 222,65 90 222,65 90 222,65 0,00 90 222,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 222,65 90 222,65 90 222,65 0,00 90 222,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 492,65 69 492,65 69 492,65 0,00 69 492,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 492,65 69 492,65 69 492,65 0,00 69 492,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169 668,39 159 668,39 86 828,39 957,12 85 871,27 0,00 72 840,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 600,00 28 600,00 320,00 320,00 0,00 0,00 28 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195 268,39 185 268,39 84 148,39 1 277,12 82 871,27 0,00 101 120,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

105 059,10 95 059,10 82 059,10 0,00 82 059,10 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 059,10 95 059,10 79 059,10 0,00 79 059,10 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

61 409,29 61 409,29 1 569,29 957,12 612,17 0,00 59 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 600,00 25 600,00 320,00 320,00 0,00 0,00 25 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 009,29 87 009,29 1 889,29 1 277,12 612,17 0,00 85 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 192 606,75 8 192 606,75 7 890 097,08 6 775 496,30 1 114 600,78 0,00 302 509,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 192 606,75 8 192 606,75 7 890 097,08 6 775 496,30 1 114 600,78 0,00 302 509,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 413 528,24 5 413 528,24 5 209 450,84 4 692 344,50 517 106,34 0,00 204 077,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 411 528,24 5 411 528,24 5 207 450,84 4 692 344,50 515 106,34 0,00 204 077,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

666 659,98 666 659,98 640 861,06 578 935,48 61 925,58 0,00 25 798,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

668 659,98 668 659,98 642 861,06 578 935,48 63 925,58 0,00 25 798,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 371 740,00 1 371 740,00 645 910,00 434 420,00 211 490,00 0,00 725 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 696,00 1 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 373 436,00 1 373 436,00 645 910,00 434 420,00 211 490,00 0,00 727 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

75495 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą

zwiększenie 0,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 35/2022 Wójta Gminy Obryte  z dnia 6 maja 2022 r.

WYDATKI

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

349 597,00 349 597,00 32 502,00 5 181,00 27 321,00 0,00 317 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 696,00 1 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

351 293,00 351 293,00 32 502,00 5 181,00 27 321,00 0,00 318 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 462 549,91 1 259 209,30 1 259 209,30 27 545,00 1 231 664,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 340,61 203 340,61 0,00 0,00

-4 121,52 -4 121,52 -4 121,52 0,00 -4 121,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 121,52 4 121,52 4 121,52 4 121,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 462 549,91 1 259 209,30 1 259 209,30 31 666,52 1 227 542,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 340,61 203 340,61 0,00 0,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 6 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 121,52 -4 121,52 -4 121,52 0,00 -4 121,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 121,52 4 121,52 4 121,52 4 121,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 10 121,52 6 878,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 328 390,05 20 941 532,51 14 975 121,52 10 206 507,94 4 768 613,58 100 000,00 5 627 626,67 60 784,32 0,00 178 000,00 6 386 857,54 6 386 857,54 0,00 0,00

-24 121,52 -24 121,52 -24 121,52 0,00 -24 121,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 417,52 51 417,52 21 441,52 4 441,52 17 000,00 0,00 29 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 355 686,05 20 968 828,51 14 972 441,52 10 210 949,46 4 761 492,06 100 000,00 5 657 602,67 60 784,32 0,00 178 000,00 6 386 857,54 6 386 857,54 0,00 0,00

przed zmianą 82 675,68

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 82 675,68

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90005

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 35/2022 

Wójta Gminy Obryte 

z dnia 6 maja 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

 

Zmiany po stronie dochodów budżetu Gminy Obryte: 

Dochody bieżące:  

1) Dokonuje się zwiększenia planu dochodów:    

a) z tytułu środków z Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz w związku  z podjętą Uchwałą  Nr XXIX/210/2022 Rady Gminy Obryte z dnia 21 kwietnia 

2022 r.  w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r., upoważniającą 

Wójta Gminy Obryte do dokonywania  zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej: 

- w dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495- 

Pozostała działalność – na wypłatę przez gminę świadczeń  pieniężnych  na podstawie art. 13 

ustawy: 25.600,00 zł,  

- w dziale 852- Pomoc społeczna, rozdział 85295- Pozostała działalność- na zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży: 1.696,00 zł.  

 

Zmiany po stronie wydatków budżetu Gminy Obryte: 

Wydatki bieżące:  

1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących:  

a) z tytułu środków z Funduszu Pomocowego  na podstawie ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

oraz w związku  z podjętą Uchwałą  Nr XXIX/210/2022 Rady Gminy Obryte z dnia 21 kwietnia 

2022 r.  w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r., upoważniającą 

Wójta Gminy Obryte do dokonywania  zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej: 



  - w dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495- 

Pozostała działalność – na wypłatę przez gminę świadczeń na podstawie art. 13 ustawy: 

25.600,00 zł,  

- w dziale 852- Pomoc społeczna, rozdział 85295- Pozostała działalność- na zapewnienie 

posiłku dla dzieci i młodzieży: 1.696,00 zł. 

2.  Dokonuje się zmian  w planie  wydatków  w Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem:  

a) w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101-Szkoły podstawowe, 80103-Oddziały 

Przedszkolne w szkołach podstawowych, polegających na  przeniesieniu środków pomiędzy  

paragrafami i rozdziałami   klasyfikacji budżetowej  w  kwocie 5.000,00 zł,  zgodnie z bieżącymi 

potrzebami realizacji zadań przez jednostkę. 

3. Dokonuje się zmian w  planie  wydatków  Urzędu Gminy w Obrytem: 

a) w dziale 010-Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01043- Infrastruktura wodociągowa wsi, 

b) w dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005- Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, 

c) w dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412-

Ochotnicze straże pożarne, 

d) w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90005-Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu, polegających na przeniesieniu środków pomiędzy  

paragrafami w ramach  ww. rozdziałów klasyfikacji budżetowej  w  kwocie 19.121,52 zł,  

zgodnie  z bieżącymi potrzebami realizacji zadań przez jednostkę. 

             Wprowadzone zmiany zwiększają plan dochodów bieżących budżetu Gminy Obryte na 

2022 rok o kwotę 27.296,00 zł oraz plan wydatków bieżących budżetu o kwotę  27.296,00 zł.  

 

 

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 

 

 

 

 


